ANO XXX Nº 7.91328 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

MF n° 04.034.872/0001-21 e a empresa WHALE ELECTRONICS, inscrita no 
CNPJ sob o n° 21.308.637/0001-10.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de poltronas.

Valor Total do Contrato:  R$ 28.700 (vinte e oito mil e setecentos reais)

Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

Fiscalização: Elson Correia de Oliveira Neto e Nivaldo Rodrigues da Silva

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar por 12 (doze) meses o 
Contrato nº 143/2024 com fundamento no art. 107 da Lei 14.133/2021.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
2.1. O valor do contrato passará de R$ 130.548,00 (cento e trinta mil, qui-
nhentos e quarenta e oito reais) para R$ 137.375,66 (cento e trinta e sete mil 
trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) 
2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 6.827,66, correspondente ao 
5,23% de acréscimo, referente ao reajuste do IPCA.

ITEM: 1
ESPECIFICAÇÃO: Assinatura da plataforma Jusbrasil no plano corporativo 
multiusuário, abrangendo consulta, cópia e download de jurisprudências, di-

[...]

contínuos por serem necessários de forma ininterrupta para o desempenho 
das atribuições institucionais, cuja interrupção comprometeria a regularida-
de e a eficácia das operações do contratante. O valor da contratação, pelo 
período de vigência do ajuste – 36 (trinta e seis) meses, é correspondente a 
R$ 8.991.900,00 (oito milhões, novecentos e noventa e um mil e novecentos 
reais). Constam nos autos, Documento da Formalização da Demanda (GRP/
Evento H17309), Cotação (GRP/Evento D24043), Mapa Comparativo de Pre-
ços (GRP/Evento D24044), Termo de Referência (GRP/Evento H17809), Es-
tudo Técnico Preliminar (GRP/Evento H17353), Nota Técnica SETIC (GRP/

[...]

licenças do Google Workspace (Conecta Multicloud), na modalidade Software 
as a Service (SaaS), abrangendo um pacote integrado de ferramentas es-
senciais para comunicação, mobilidade e colaboração do Poder Judiciário do 
Estado do Acre (PJAC), com valor anual de R$ 2.997.300,00 (dois milhões, 

novecentos e noventa e sete mil e trezentos reais), o que faço com espeque 
no art. 75, inc. IX, da Lei Federal n.º 14.133/2021 (Estatuto Federal Licitatório). 
À SUGEC, para ciência e providências pertinentes. Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por LAUDIVON DE OLIVEIRA NO-
GUEIRA, Presidente em 29/10/2025 às 15:05:21.

[...]

fornecimento de licenças do Google Workspace (Conecta Multicloud), 
na modalidade Software as a Service (SaaS), abrangendo um pacote integra-
do de ferramentas essenciais para comunicação, mobilidade e colaboração 
do Poder Judiciário do Estado do Acre (PJAC)

Valor Total do Contrato: R$ 2.997.300,00 (Dois milhões, novecentos e noventa 
e sete mil e trezentos reais).

Vigência: O prazo de vigência da presente contratação é de 36 (trinta e seis) 
meses, a contar da data de sua assinatura.

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Art. 75, inciso IX.

Fiscalização: João de Oliveira Lima Neto, Fiscal Titular, Amilar Sales Alves,